seni onlara bekçi olarak göndermedik". 15

"Allah ve Rasfilü bir işe hüküm verdiği zaman, mümin bir erkek ve

mümin bir kadının artık o işi kendi isteklerine göre seçme hakkı yoktur. Kim

'·Allah ve Rasfilü 'ne isyan ederse, apaçık bir sapıklığa düşmüş olur". 16

İmam Buhari (v. 256/870), "Rasülullah'ın sünnetlerine iktida ve Allah

Teala'nın 'Bizi müttakilere önder yap!' sözü" başlığı altında şu hadisi zikreder:

"Ayak direyenler hariç ümmetimin hepsi cennete gireı: Dediler ki, Yô. RasU!al

lah, kimler direnir? Peygamber (s.a): Bana itaat edenler cennete girer, bana is-

Peygamber'e bilinçli olarak uymak,

delil ve rehber edinerek onun izinden gitmek demektir. Aynca şu ayet, sevgi ile itti

ba arasında sıkı bir ilişki bulunduğunu gösterir: "De ki; Eğer Allah 'ı seviyorsanız
bana tabi olun ki Allah da sizi sevsin ve günahlarınızı bağışlasın"20 . Bu ayet

üzerine Ali el-Kari'nin (v. 1014/1605) şu açıklaması, sevgi ile ittiba arasındaki iliş

kiyi göstermesi bakımından önemlidir: "Sevgi, ittiba ölçüsündedir. Nitekim ittiba

da sevgi ölçüsündedir (el-mehabbetü ala kadri 'İ-mütabea kema enne 'l-mütabea

ala kadri 'l-mehabbe) ". Bu demektir ki, Allah 'ı sevmenin ve O'na itaatin gerçeklik

teşkil edeceği ve sorumlulara cezai ·müeyyide uygulanacağı belirtilir. Bu bilincin

derin bir yansıması, şu hikmetli sözde ifadesini ,bulur: "Dağ başlarına buğday

seıpiniz ki, Müslümanların diyarında bir kuş açlıktan öldü denilmesin!".

Sultan I. Abdülhamid'in (v. 1203/1789), hadis alimi Muhammed Murtaza

Zebidl'den (v. 1205/1791) aldığı hadis icazetinde şefkat ve merhamete dair şu mü

selsel hadisin yer almasırı_:ıanidar bulunmalıdır: "Merhametli olanlara Rahman da

41 Millik, "Sıfatü'n-Nebi", 10.

42 el-Fetih 48/29.

43 en-Niir 24/56.

44 el-Kalem 68/4.

45 et-Tevbe 9/128.

barik ala Muhammed" duasının anlam çerçevesini tekrar düşünmeli ve kendisiyle

çeliştiğini fark etmelidir. Demek oluyor ki, davet ve irşat ile "Allahüınme. barik ala

Muhammed" dua cümlesi arasında bir bağ vardır.

Müslüman olmadan önce cömertliği ve şairliğiyle tanınan Tufeyl b. Amr
ed-Devsi (ö. 12/633), kabilesinin İslam'a girmesine vesile olan sahabidir. Hicret

ten önce Yemen'den Mekke'ye gelerek Hz. Peygamber'e bazı şiirlerini okudu.

Rası11-i Ekrem de ona İhlas ve Muavvizeteyn sürelerini okuyarak kendisini İs
lam'a davet etti. O zamana kadar böyle güzel bir söz duymadığını söyleyen Tufeyl

Davetçinin muhatabını tanıması, onun kişilik özelliklerini, psikolojik duru

munu, önceliklerini, ihtiyaç duyduğu şeyleri sezmesi ve ona değer vererek konu

şup problemlerine çözüm yolu araması son derece etkili bir yöntemdir.

Tay kabilesinin reisi ve mutaassıp bir Hıristiyan olan Ad! b. Hatim et-Ta.l (v ..

67 /686), Hz. Peygamber'in huzuruna geldiği zaman Rasfılullah ona üç defa "Müs

lüman ol, kurtulursun (Eslim teslem)" diye teklifte bulunmuş, fakat her seferinde

"BeninJ bir dinim_ var (İnnf min ehl-i dinin)" diye cevap vermişti. Hz. Peygam

ber, "Ben senin dinini senden daha iyi bilirim" diyerek kendisinin Hıristiyanlık

anlatır ve eklerdi:

"Peygamber 'in yolunda canım feda olsun, ben ondan önce de ondan sonra

da ondan daha güzel bir muallim görmedim. Vallahi o beni hiç azarlamadı, bana

asla kötü söz söylemedi ve bana el kaldırmadı "74
• .

Meşhur sahabi ve Mısır fatihi Amr b. el-As (v. 43/664) diyor ki: "Hiç kimse

bana Rasfılullah'tan (s.a) daha sevgiye değer ve gözümde ondan daha büyük olma

mıştır. Hürmetimden dolayı ben onu doya doya temaşa edemezdim (ve ma küntü

utlku en emlee ayneyye minhu iclalen lehfı)". Sahfh-i Buharf şarihi Bedreddin

el-Ayni (v. 855/1451), bahis konusu sevginin bir i'tikad-ı ta'zfm değil, bir meyl-i

kalb olduğunu açıklar.

Hz. Peygamber' in uyguladığı davet ve tebliğ yönteınlerinde görülen örnek

· davranışlarından birisi, hediye vererek muhatabın gönlünü kazanmaktır. Hatta

ebediyete irtihalinden önceki şiddetli rahatsızlığı esnasında Hz.

Yahudi alimi Abdullah b. Selam (v. 43/663-64), hicret yolculuğunun sonunda

vardığı Kubii'da Hz. Peygamber'in yanına gelerek bazı sualler sorar. O, hikmet yük

lü bu doğru cevapların ancak bir peygamber tarafından verilebileceğini belirterek

islam'a girmiş, halası dahil bütün ev halkının hidayetlerine de vesile olmuştur. Hz.

Rasülullah 'zn (s.a) Mekke valisi Attdb b. Esfd'e geldim ve onunla birlikte Rasulul

lah 'zn (s.a) emir ve talimatı üzerine müezzinlik yaptım. 97

Mekke'nin fethedildiği yıl Hz. Peygamber'le Ci'rane'de karşılaştıktan son

ra müslüman olan Ebu Mahzfue, ömrünün sona erdiği hicri 59 yılına (miladi 678-

79) kadar Mescid-i Haram'da müezzinlik vazifesi yaptı.

97 Ahmed b. Hanbel, Miisned, III/409; Nesiii, "Eziin", 5, 6; İbn Miice, "Eziin", 2.